[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $779/2018 - 25/05/2018 16:25

INDICAÇÃO Nº 3349/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para colocação de lombada na Rua  Floriano Peixoto em frente ao nº 879, centro.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para colocação de lombada na Rua  Floriano Peito em frente ao nº 879, centro.
Justificativa:

Moradores e empresários ao entorno do novo terminal urbano vieram até este parlamentar solicitando a colocação de lombada no endereço acima citado devido a irresponsabilidade da maioria dos motoristas que transitam pelo local vindos da  Rua João XXIII. Segundo comerciantes, muito entram na Floriano Peixoto em  velocidade acima do permitido. Estão cientes que já existe uma lombada no local, mas é antes da referida rua que tem causado esse transtorno que pode vir ocasionar acidente grave já que a área é bem utilizada também por pedestres.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2.018
Celso Ávila

-vereador-